



15.2.2023

פסיכולוגים יקרים,

הסתדרות המח"ר הודיעה באופן חד צדדי על פירוק חטיבת הפסיכולוגים במח"ר. לא נסכים לחזור אחורה, אל מצב בו פסיכולוגים לא מיוצגים ע"י פסיכולוגים, וללא עצמאות לנהל כראוי את המאבק שלנו. נגיע כולנו בהמוננו להפגנה שתתקיים ב-27.2 על דשא בית ההסתדרות בת"א.

קצת רקע לדברים:

כידוע, חטיבת הפסיכולוגים הוקמה לראשונה לפני חמש שנים, כחלק מהסתדרות המח"ר (הסתדרות האקדמאים, מדעי החברה והרוח). זאת לאחר שבמשך 40 שנה הייצוג של פסיכולוגים בהסתדרות נעשה שלא על ידי נציגות פסיכולוגית נבחרת, והמחירים שהציבור שלנו שילם על כך הם עצומים (ולראיה, המצב העגום שבו נמצאת הפסיכולוגיה הציבורית כיום).

בחמש השנים הללו, 61 נציגי החטיבה שנבחרו, יחד עם מנהל החטיבה עו"ד איתן מייקל, הגיעו למאות מקומות עבודה וטיפול בהפרות שכר בשווי מיליוני שקלים. החטיבה הובילה בזמן הזה את מאבק השכר הראשון מזה 20 שנה, הייתה שותפה מרכזית בפורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית, ניהלה עבור הפסיכולוגים משאים ומתנים בנושאים שונים והיד עוד נטויה.

בקרב כידוע לכם, אמורות היו להתקיים בחירות לחטיבה. על אף זאת, כבר בשלבי ההערכות המקדימה לקראתן, לצערנו לא קיבלנו את שיתוף הפעולה של ההסתדרות המח"ר בעניין.

לאורך שנות פעילות החטיבה נוצרו יחסי עבודה משמעותיים וחיוביים עם בעלי התפקידים בהסתדרות הכללית ובמח"ר. לצד זאת, קיימות מחלוקות מתמשכות של החטיבה עם הנהגת ההסתדרות המח"ר, שהלכו והחריפו במהלך השנה האחרונה. המחלוקות הללו קשורות באופן ניהול המאבק והאינטרסים של ציבור הפסיכולוגים, ומידת העצמאות הנדרשת לשם כך, בתוך איגוד גדול יותר עם אינטרסים סותרים.

למרות ניסיונות רבים של החטיבה לגשר על המחלוקות, לצד שמירה על האינטרסים הייחודיים של ציבור הפסיכולוגים, מצאנו את עצמנו מול שוקת שבורה בהנהגת ההסתדרות המח"ר.

השיא הגיע בהחלטה מקוממת שהתקבלה במזכירות ומרכז ההסתדרות המח"ר, לפרק את חטיבת הפסיכולוגים. החלטה זו משמעותה עצירה של הפעילות השוטפת של החטיבה ופגיעה בה: המשא ומתן על השכר ואיחודי בתי החולים, ההליך המשפטי סביב החזר מעסיקים על השתלמויות, ועוד ועוד.

**המשמעות היא פגיעה בעובדים עצמם בשל התהליכים שנעצרים.**



אנחנו במאבק שנמשך עוד לפני הקמת החטיבה (למעשה, מאז הקמת התנועה למען הפסיכולוגיה הציבורית) כדי לייצג את עצמנו, ויש פה עוד שלב בדרך.

יו"ר והנהגת הסתדרות המח"ר טועים לחשוב שנבחרי הציבור של הפסיכולוגים הם רק שמות על הנייר ולא אנשים חיים ונושמים, שעובדים יומם וליל כדי להציל את השירות הציבורי, ולקדם את ציבור הפסיכולוגים שהופקר על ידי המח"ר במשך 40 שנה.

**לא נאפשר בשום אופן חזרה למצב שבו פסיכולוגים לא מיוצגים בארגון העובדים שלהם על ידי פסיכולוגים!**

אנחנו סמוכים ובטוחים שיו"ר ההסתדרות הכללית ארנון בר דוד לא ייתן ידו להחלטה חד צדדית על ביטול נבחרי ציבור, אשר פוגעת בצורה אנושה בציבור הפסיכולוגים במגזר הציבורי, ערב דיוני המשא ומתן על הסכמי השכר ובכלל.

בוודאי גם נוכח הפגיעה הישירה שיש במהלך הזה בציבור אזרחי המדינה, המתמודד עם יוקר המחיה וזקוק לשירותים הפסיכולוגיים הציבוריים החינמיים כמו אוויר לנשימה.

אנו מבטיחים לכם שאנחנו ממשיכים ופועלים לקידום הייצוג של הפסיכולוגים בהסתדרות הכללית, באופן שיאפשר לנו לפעול לטובת העובדים.

בשבועות האחרונים נשלחו עשרות מכתבים ליו"ר ההסתדרות, מכתבים המשקפים את האמון שנותן השטח הפסיכולוגי בנציגיו, עם דרישה חד משמעית ליציאה מהמח"ר לאיגוד עצמאי. קבוצות של פסיכולוגים ופסיכולוגיות הגיעו להפגין בבית הסתדרות בת"א, על מנת שאף אחד שם לא יישאר אדיש למצב אליו הגיע השירות הציבורי בהיעדר נציגים נבחרים וחופש פעולה.

**ב-27/2 בשעה 12:30 נערוך הפגנה גדולה מול בית ההסתדרות, בה נמחה על היעדר הייצוג, ונדרוש מיו"ר ההסתדרות להסדיר את ייצוגם של הפסיכולוגים באיגוד עצמאי תחת ההסתדרות הכללית.**

**צו השעה של כל הפסיכולוגים בעת הזאת הוא למחות כנגד הניסיון להקפיא מחדש את הפסיכולוגיה הציבורית. בואו כולכם להשמיע קול בעד איגוד עצמאי לפסיכולוגים בתוך ההסתדרות!**